共 青 团 安 徽 省 委 员 会

安 徽 省 教 育 厅

安 徽 省 财 政 厅

安徽省人力资源和社会保障厅

皖青联〔2021〕17 号

转发《关于印发 ＜2021—2022年度大学生志愿
服务西部计划实施方案＞的通知》

各市、县（市、区）团委、教育局、财政局、人力资源和社会保

障局，省直团工委、省国资委团工委、各高校团委、有关直属企

业团委：

现将共青团中央、教育部、财政部、人力资源社会保障部《关

于印发＜2021—2022 年度大学生志愿服务西部计划实施方案＞

的通知》（中青联发〔2021〕4 号）转发给你们，请按通知要求，

抓好贯彻落实。

— 1 —

一、精心组织宣传，激发学生服务西部情怀

各高校项目办要充分利用各类媒体渠道有针对性地做好宣

传动员工作，牢牢把握和凸显西部计划项目的“志愿性”的基本

原则，及时、准确地发布相关政策和招募要求，把志愿者宣讲和

分享会作为重要载体，使广大应届毕业生和在读研究生从政策保

障、服务内容、运行管理、激励措施等方面充分认识西部计划项

目的独特魅力，激发他们参与西部计划的热情和决心。

二、把握时间节点，保质保量完成志愿者招募

今年，我省作为西部计划志愿者招募省，将分别向新疆、西

藏、新疆建设兵团、四川、陕西招募一定数量的志愿者。各高校

项目办要按照招募程序和标准，严格把握时间节点，做好政策解

读、报名审核、选拔录取、岗位对接等工作，把符合条件、身心

健康、具有较强理想信念和家国情怀、真正适合到西部基层工作

和发展的学生选拔出来。

三、保障学生需求，切实做好志愿者服务工作

各高校项目办要加强志愿者后续培养工作，积极搭建服务保

障平台，解决实际生活难题，将学习生活与长远发展相结合，把

期满志愿者纳入学校就业工作总体安排，积极向用人单位重点推

荐就业，坚定他们扎根西部、服务基层的信心和决心，鼓励学生

在西部建功立业。

附件：关于印发《2021—2022 年度大学生志愿服务西部计

划实施方案》的通知（中青联发〔2021〕4 号）

— 2 —

（此页无正文）

共青团安徽省委 安徽省教育厅

安徽省财政厅 安徽省人力资源和社会保障厅

2021 年 5 月 17 日

— 3 —

附件

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

共青团安徽省委办公室 2021年 5月 17日印发

	转发实施方案的通知(1)
	转发《关于印发 ＜2021—2022年度大学生志愿服务西部计划实施方案＞的通知》